
w

CITTA DI AVOLA

Ordinanza n. 06 de10810212023

IL VICE SINDACO

Premesso che:

. che giusta BOLLETTINO SORIS PROT.05394 del 8-feb-2023 ALLERTA ROSSA la struttura comunale
COC, attiva dal27l1l12022 (in atto a lavori sospesi), è stata riattivata per Ie vie brevi.

. che la situazione meteo è in corso di evoluzione ed in peggioramento e sentiti i responsabili di funzione del
COC

. che giusta quanto disposto all'art.l2, c.7 della L.R. n.0'7 192 e ss.mm.ii., che prevede la sostituzione del
Sindaco da parte del Vice Sindaco, in caso di assenza o impedimento temporaneo

Viste le proprie competenze
ORDINA

La chiusura dal 0910212023, per tutto il permanere dello stato di ALLERTA ROSSA e, comunque, fino a nuove
disposizioni:

1. delle Scuole, di ogni ordine e grado, pubbliche e private, ricadenti nel territorio di questo comune;
2. del Cimitero di Avola;
3. del Campo Sportivo e delle altre strutture sporlive comunali;
4. di tutti i parchi e giardini comunali;
5. delle aree mercatali (fiere);
6. La chiusura o limitazione del traffico, in via cautelativa, dei sottopassi, dei passaggi a guado e delle strade

costiere nel comprensorio di questo comune.
Invita la popolazione a limitare i propri spostamenti, in auto ed a piedi, adottando tutte le precauzioni più opportune
nel caso che detti spostamenti fossero indifferibili ed in pafticolare:

. Evitare di sostare, in aree apefte con o senza presenza di alberi o palificazione elettrica, ai margini di corsi
d'acqua, ponti e passaggi a guado,

. Mantenere una condotta prudente limitando la velocità e gli spostamenti da e verso il centro urbano ed

all'interno dello stesso,
. Di evitare comunque qualunque condotta imprudente durante il verificarsi di venti forti, temporali elo

grandinate.
Dispone che la presente ordinanza venga trasmessa:

. Ai Responsabili delle funzioni di soccorso del COC;

. Ai Dirigenti Scolastici;

. Alla Prefettura di Siracusa;

. Al DRPC Sicilia per tramite del SORIS;

. Agli Uffici: Pubblica Istruzione, Edilizia Scolastica, Protezione Civile, Manutenzioni, Ufficio Sport ed a ogni
altro Uffi cio interessato;

. Al Comando P.M.;

. Alla Stazione Carabinieri di Avola;

. Al Commissariato di P.S. di Avola;

Dalla Residenza Municipale, 8-oe e.az3

Pagina 1 di 1


